

DAUGIAVENĖS KULTŪROS STORIOS MUZIEJUS-DRAUSTINIS
BURBIŠKIO DVARO ISTORIJS SKYPIUS

2021 06 06

Dvaru pramogos



14:00-16:45 val.
Trenėrė Inga Gailuvienė -
Kultūrinės meno edukacija

17:00-17:45 val.
Aktorės Aliona Kuriokina ir
Izabelė Viskaitė (Ponevėžio
teatras MENAS aktorės) -
teatralizuota edukacinė
programa

18:00-19:00 val.
Styginių kvartetas METIS
QUARTET - muzikinė programa
„Stiklo karaliukų žaidimas“

Įėjimo | muziejų bilieto kaina:
mokomiejiems, studentams, pensininkams, nelgalesiems - 2 Eur,
suaugusiems - 4 Eur

Reikėtų organizacijoms laikintis visuomenės saugumo reikalavimus,
bus vykdoma dalyvių registracija.

Reikiamu metu gali būti fotografuojama, filmuojama, vaizdai gali
būti viešinti internete, spaudoje.



Projektą finansuoja: 

Šiauliuose šurmuliuos tautodailės, amatų ir kulinarinio paveldo mugė „Pagaminta Lietuvoje“!

Prailgusi pandemija išvargino tiek mugių dalyvius, tiek lankytojus. Džiaugiamės, kad mūsų šalyje situacija gerėja, po truputį galime jaustis laisviau. Taip norisi pamatyti šypsenas, margaspalves prekes, išgirsti balsus.

Džiugi žinia! Birželio 11-12 d. nuo 10.00 iki 19.00 val. Šiaulių mieste vyks mugė „Pagaminta Lietuvoje“. Mugė įsikurs prie PC „Akropolis“, iš Gegužių g. pusės.

Šiais metais mugės lankytojus džiugins tautodailininkai, amatininkai, kulinarinio paveldo atstovai, kurie pristatys originalius rankų darbo kūrinius: naminius sūris, duoną, mėsos gaminius, kitus kulinarinio paveldo gaminius. Taip pat akį trauks įvairūs papuošalai, tradicinės aprangos detalės. O kur dar gausybė dirbinių iš keramikos, medienos, stiklo!

Kviečiame atvykti ir įsigyti išskirtinių prekių, įprasminančių mūsų šalies tradicijas ir papročius!

MyFest – mugių ir parodų organizatoriai



Bibliotekoje – vaikų dailės studijos „Menučiai“ paroda

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Meno ir muzikos skaitykloje eksponuojama vaikų dailės studijos „Menučiai“ kūrybos darbų paroda „Natiurmortas“.

Šiai užduočiai kompoziciją jaunieji autoriai rinkosi nagrinėdami profesionalių dailininkų kūrybą, spalvinius sprendimus, požiūrį į vaizduojamą objektą ir savitai interpretavo natiurmorto temą.

Darbų atlikimo technika – akrilas, drobė.

Vaikų dailės studijoje „Menučiai“ kuria vaikai nuo 6 iki 14 metų amžiaus. Vaikų mokytoja – Daiva Stakvilevičienė.

Paroda bibliotekoje veiks iki birželio 30 dienos.

Bibliotekoje eksponuojama fotografijų paroda

Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos suaugusiųjų abonemente eksponuojama Roberto Pilypo fotografijų paroda „Ateina“.

Fotografijose įamžinti kvapai, gniaužiantys gamtos vaizdai.

Paroda veiks iki birželio 25 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.

KONCERTŲ CIKLAS „MUZIKINĖS BAŽNYČIŲ NAKTYS ŠIAULIŲ RAJONE“

Birželio 12 d. 20 val.

Šiupylų Šv. Aloyzo bažnyčioje
Atidarymo koncertas.
Lietuvos nacionalinės filharmonijos Valstybinio
Vilniaus kvarteto ir solisto Andriaus Apšegos
(baritonas) koncertas.



Globėjas
Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis.

Rengėjas



Rėmėjai:



Partneriai:



Informaciniai rėmėjai:



Planuojama Pakruojo šventė

Švelnėjant karantino reikalavimams, pradėta planuoti tradicinė Pakruojo šventė. Nuspręsta, kad šventė bus organizuojama paskutinį rugpjūčio savaitgalį – 27-28 dienomis.

Dėl planuojamų Kruojos parkrantės tvarkymo darbų, šventei organizuoti bus naudojamos miesto erdvės.

Vakar nuspręsta, kad bus išlaikytos sporto ir pramoginių renginių (vakaro koncertų) organizavimo tradicijos, dėl kitų aspektų dar diskutuojama. Organizatoriai laukia idėjų ir pasiūlymų, kokia galėtų būti šių metų šventė.

Parengta pagal Savivaldybės inf.

Šeštadieniais kviečia pažinti Kražių istoriją

Birželio mėnesio šeštadieniais Kražių miestelio gyventojai ir svečiai gali sudalyvauti nemokamoje pažintinėse ekskursijose.

Ekskursijos vyks birželio 5, 12, 19 ir 26 dienomis nuo 14 valandos.

Kur Kražiuose stovėjo pirmoji bažnyčia? Kur Mikalojus Radvila Juodasis Kražiuose statėsi pilį? Kokiomis legendomis apipintas Medžiokalnio miškas? Kodėl Rusijos

caras siekė uždaryti Kražių bažnyčią? Į šiuos klausimus bus pateikti atsakymai ekskursijų metu.

Būtina išankstinė registracija. Ekskursijų metu privaloma laikytis karantino nustatytų reikalavimų. Ekskursijas organizuoja Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro muziejus.

Parengta pagal M. K. Sarbievijaus kultūros centro muziejaus inf.

Parodoje – beveik tūkstantis žirklių

Birželio 10 dieną Kelmės krašto muziejuje bus pristatyta Kęstučio Mėlinio žirklių kolekcija.

Grinių kaime (Kelmės r.) gyvenančio ir girininko pavaduotoju dirbančio K. Mėlinio kolekcijoje yra per 900 žirklių bei į jas panašių įrankių.

Kolekcionuoti Kęstutis buvo linkęs nuo vaikystės: rinko saldinių popierėlius, degtukų dėžutes, pašto ženklus, alaus skardines. Susdomėjęs senienomis bei istorija, kolekcionavo monetas. Galvoje vis sukirpėdavo mintis, kad norėtų rinkti kažką originalesnį, nes alaus etiketės ar Europos šalių monetas renka daugelis.

Prieš keletą metų šovė į galvą mintis, kad tai galėtų būti žirklys. Įvairiausių žirklių K. Mėlinis dairosi internete, žirklių parūpina draugai, pažįstami. Bene seniausią kolekcijos egzempliorių – gal XVIII amžiaus suvėję žirkles – jo

pažįstamas aptiko metalo laužo supirktuvėje.

Kolekcininkui labai įdomus ir pats žirklių ieškojimo procesas, ne tik rezultatas.

Pirmosios žirklys atsirado iš poreikio kirpti avis. Tai įvyko prieš tris su puse tūkstančio metų. Tada žirklys susidėjo iš dviejų asmenų, sujungtų kaip pincetas. Maždaug VIII amžiuje Vidurinių Rytų amatininkas sugalvojo sujungti peiliukus vinimi ir sulenkti rankenas į žiedą. Nuo tada žirklys buvo įvairiai tobulinamas, virto kirpėjų, gydytojų ir kitų profesijų žmonių darbo įrankiais, kartais tapdavo net prabangiais aukso ir sidabro dirbiniais. Viduramžiais vyrų žirkles, įdėtas į prabangų dėklą, dovanodavo savo damai kaip savo prielankumo ženklą.

Parengta pagal Kelmės krašto muziejaus inf.